Mauretanien
Atar — Erg Amatlich, Wegpunktliste

Name Sym. Breitengrad Langengrad Teil (km)  Entf.(km) Hohe (m)

WPO01 A N 20° 31,157 W 13° 3,723’ 0,0 0
Camp Bab Sahara, Atar

WP02 & N 20° 16,427" W 13° 11,068’ 30,0 30,0 227
Polizeiposten, Abzweig links weiter, (Teerstrae nach Tidjikja im Bau)

WP03 o= N 20° 15,670 W 13° 6,065’ 8,8 38,9 310
Oase Terjit

WP04 & N 20° 14,553' W 13° 6,644' 2,3 41,2 377
rechts weiter, schmale, felsige Piste fuihrt in ein Seitental

WP05 O N 20° 14,385’ W 13°6,772' 0,4 41,5 373
altes Tor im Felsental, links

WP06 O N 20° 13,611" W 13° 7,667" 2,1 43,7 352
Dinenfeld, schwierige Passage

WP07 O N 20° 13,285 W 13° 8,346' 1,3 45,0 284
Ende Dinenfeld

WPO08 & N 20° 12,707 W 13° 11,700’ 5,9 50,9 182
T-Kreuzung, deutliche Piste, links weiter

WP09 = N 20° 10,966' W 13° 11,851' 3,2 54,1 164
groRes Dorf, Steinhauser

WP10 O N 20° 10,129' W 13° 11,451" 1,7 55,8 155
Weichsandpassage

WP11 (m| N 20° 7,777 W 13° 10,667’ 4,6 60,4 162
Blechtonne, Richtungswechsel

WP12 O N 20° 7,010 W 13° 11,092’ 1,6 62,0 184
deutliche Fahrspuren

WP13 O N 20° 5,776’ W 13° 12,154' 29 64,9 244
Passe Tifoujar

WP14 (m| N 20° 2,319 W 13° 14,814’ 7,9 72,8 234
deutliche Piste zu erkennen

WP15 & N 20° 0,618’ W 13° 16,065’ 3,8 76,6 188
Gabelung, Wege treffen sich kurz spater wieder

WP16 o= N 19° 59,233' W 13° 16,636' 2,7 79,4 153
Oase El Gleitat

WP17 (m] N 19° 56,201' W 13° 18,596' 6,6 85,9 134
Fahrspuren erkennbar, links halten

WP18 o N 19° 55,265 W 13° 19,218' 2,0 88,0 129

Oase El Meddah
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Name Sym. Breitengrad Langengrad Teil (km)  Entf.(km) Hohe (m)

WP19 (m] N 19° 53,889 W 13° 20,706’ 3,6 91,6 118
im Oued Hammam entlang

WP20 (m| N 19° 51,579 W 13° 21,803’ 4,7 96,3 111
Spuren verlieren sich

WP21 g N 19° 47,863’ W 13° 23,709’ 7,6 103,9 103
Brunnen

WP22 (m| N 19° 43,325 W 13° 27,050’ 10,2 114,1 94
steiniger Pass

WP23 & N 19° 42,681 W 13° 27,158' 1,2 115,3 93
Gabelung, rechts

WP24 g N 19° 42,209 W 13° 27,674' 1,3 116,5 88
Brunnen, deutliche Fahrspuren

WP25 O N 19° 43,939 W 13° 29,329’ 4,3 120,9 91
Ende Dinenfeld

WP26 (m] N 19° 41,275 W 13° 33,601' 8,9 129,8 91
kleine Diinen

WP27 (m| N 19° 38,445' W 13° 40,935’ 13,8 143,6 82
Querung breite Duenenkette

WP28 O N 19° 39,919 W 13° 41,340’ 2,8 146,4 87
schwierige Passage durch Dinenfeld

WP29 (m| N 19° 40,640' W 13° 41,350’ 1,3 147,8 87
Treffen auf Piste

WP30 (m| N 19° 42,667" W 13° 42,547' 4,3 152,1 89
Diinenfeld, alte Fahrspuren

WP31 O N 19° 42,284’ W 13° 43,855’ 24 154,5 89
Ende Diinenfeld

WP32 (m| N 19° 43,603' W 13° 44,971' 3,1 157,6 90
flache Ebene, gut zu befahren

WP33 (m] N 19° 45,040 W 13° 46,148’ 3,4 160,9 90
Querung Erg Amatlich

WP34 O N 19° 45,710 W 13° 46,145’ 1,2 162,2 91
feine Kiesebene

WP35 (m] N 19° 39,097 W 13° 59,400’ 26,2 188,3 138
Gebaude, Richtungswechsel nach Nordwest

WP36 O N 19° 38,987" W 14° 0,864' 2,6 190,9 134

offroad nach Norden
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Name

WP38

WP39

WP40

WP41

Pistenkuh.de

Sym.

=

Breitengrad Langengrad

N 19° 46,592' W 14° 4,837

Brunnen, Garten, kleiner Ort

N 19° 47,949 W 14° 4,728

offroad weiter

N 19° 48,588’ W 14° 2,091

Brunnen Tabrenkout

N 19° 54,442 W 14° 6,216'
TeerstralRe Akjoujt - Atar

Teil (km)

12,0

2,5

4,8

13,0

Entf.(km) Ho6he (m)

206,7 141
209,2 142
213,9 127
226,9 145
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